FRAIS DE FORMATION, DE PARTICIPATION A UN COLLOQUE ET CONGRES

Trimestre avril a juin 2020

Domaine

Total des dépenses

Titre de l'activité

Date de
formation

Nombre de
participants

Fournisseur

Gendarmerie - Mesures
capacités affaiblies alcool -

26891 $

ADA Alco-Sensor FST- Technicien étalonnage

2020-06-18

Agent évaluateur - Requalification

2020-06-16

Ecole nationale de police
du Québec

Gendarmerie - Cinémometre

40480 $

Cinémometre Laser - Opérateur - Requalification

2020-06-03

2020-06-04

2020-06-10

2020-06-11

2020-06-16

2020-06-17

2020-06-18

2020-06-24

Cinémometre Doppler stationnaire et mobile rencontre -
Requalification

2020-05-29

2020-06-02

2020-06-03

2020-06-09

2020-06-11

2020-06-17

2020-06-18

2020-06-23

2020-06-24

Ecole nationale de police
du Québec

Cinémometre Doppler Eagle - Opérateur — Mise a jour

2020-04-30

2020-05-05

2020-06-10

Cinémometre Doppler VP-VPD-GHS - Opérateur — Mise a jour

2020-05-15

2020-06-15

Cinémometre Doppler Kustom Falcon HR - Opérateur - Mise a
jour

Page 1de 7

2020-04-07

2020-04-08

2020-04-14

2020-04-15

2020-04-16

2020-04-22

2020-04-28

2020-04-29

2020-04-30

2020-05-05

2020-05-12

2020-05-19

2020-05-20

2020-05-21

2020-05-22

2020-05-26

2020-05-27

2020-05-29

2020-06-01

2020-06-03

2020-06-04

2020-06-05

QN =R BRIN|W=2 |2 |W[RIN|W[=IN|=IN|WIN|WW] === = ININININ|BAR|OIN| =W =N =INININ[ =N O

Sdreté du Québec




FRAIS DE FORMATION, DE PARTICIPATION A UN COLLOQUE ET CONGRES

Trimestre avril a juin 2020

Domaine

Total des dépenses

Titre de l'activité

Date de
formation

Nombre de
participants

Fournisseur

2020-06-09

2020-06-10

2020-06-11

2020-06-17

2020-06-18

2020-06-23

2020-06-26

2020-06-29

2020-05-22

Cinémometre Doppler Eagle Il - Opérateur - Mise a jour

2020-05-26

2020-06-10

Cinémometre Laser Stalker XS — Opérateur - Mise a jour

2020-06-10

Gendarmerie - Conduite

5335 $

Conduite perfectionnement policier - Motard - Requalification

2020-06-07

22O lRN|[wWw|= O[O |oo|w

Conduite - Poste de commandement mobile (PCM) — Utilisateur

2020-06-19

-

2020-05-01

Utilisation sécuritaire des véhicules d’urgence

2020-06-19

Conduite avancée

2020-05-28

Conduite - Camion freins pneumatiques

2020-06-16

Conduite - Véhicules Poids lourds — Loi 430 (théorique)

2020-06-10

Conduite de base avec remorque

2020-06-04

Sareté du Québec

Gendarmerie - Nautique

2593 $

2020-06-21

Nautique - Secourisme élémentaire en mer

2020-06-26

2020-06-30

Firme externe

2020-04-01

2020-04-03

2020-04-06

2020-04-07

2020-04-08

2020-04-09

2020-04-10

2020-04-13

2020-04-14

2020-04-15

2020-04-16

2020-04-17

2020-04-20

2020-04-21

2020-04-22

2020-04-24

2020-04-27

2020-04-28

2020-04-29

2020-04-30

2020-05-01

2020-05-05

(A)l\)0003O'Il\)A—\AKOL\IKKOOO—\(DI\)A—\@KOOQ\I—\I\)—\@—\A

Page 2de 7




FRAIS DE FORMATION, DE PARTICIPATION A UN COLLOQUE ET CONGRES

Trimestre avril a juin 2020

Domaine Total des dépenses Titre de l'activité L c.ie N”T"i’re = Fournisseur
formation participants
2020-05-06 1
2020-05-08 1
2020-05-11 2
2020-05-12 3
2020-05-13 2
2020-05-14 1
2020-05-15 1
) . S 2020-05-19 2
Tir au pistolet - Requalification 5020-0520 1
2020-05-22 1
2020-05-25 2
2020-05-26 2
2020-05-27 1
2020-05-28 1 Ecole nationale de police
2020-05-29 1 du Québec
2020-06-01 9
2020-06-02 17
Gendarmerie - Emploi de la 14314 $ 2020-06-04 20
force et tir 2020-06-05 14
2020-06-08 13
2020-06-09 21
2020-06-10 9
2020-06-11 11
2020-06-12 13
2020-06-13 2
2020-06-14 2
2020-06-15 10
2020-06-16 21
2020-06-17 18
2020-06-18 19
2020-06-19 13
2020-06-22 9
2020-06-23 17
2020-06-24 12
2020-06-25 8
2020-06-26 11
2020-06-29 10
2020-06-30 14
Arme a impulsions électriques X2 - Utilisateur 2020-06-26 2
2020-06-02 1
. . . - 2020-06-16 2
Arme de support a usagers multiples calibre .223 - Utilisateur 5020-06-18 5
2020-06-24 8
2020-06-04 2
2020-06-09 2
Arme de support - Requalification 2020-06-10 2

Page 3de 7




FRAIS DE FORMATION, DE PARTICIPATION A UN COLLOQUE ET CONGRES

Trimestre avril a juin 2020

Domaine

Total des dépenses

Titre de l'activité

Date de
formation

Nombre de
participants

Fournisseur

2020-06-22

2020-06-30

Arme a impulsions électriques X2 - Utilisateur - Requalification

2020-04-28

2020-05-12

2020-06-03

Transition pistolet Glock

2020-04-01

2020-04-13

2020-06-15

2020-06-16

2020-06-29

2020-06-30

Baton télescopique

2020-06-29

Sareté du Québec

Gendarmerie - Sécurité
routiere

n/a

Agent systéme de reconnaissance de plaque d'immatriculation
(Lecteur de plaques)

2020-04-19

2020-05-02

2020-05-09

2020-05-11

2020-05-12

2020-05-17

2020-05-20

2020-06-14

2020-06-20

2020-06-27

2020-06-29

Sareté du Québec

Gendarmerie - Formation
continue du patrouilleur

981 $

Rappel des bonnes pratiques en matiére de violence conjugale

2020-04-30

2020-05-31

2020-06-30

Sareté du Québec

Gendarmerie - Autres

78685 $

Projet CADET

2020-06-03

2020-06-10

2020-06-11

2020-06-12

\lt:g\lh_b_\A_\A@A@A@A—\\Im\Ithme\‘LN

Programme d'accueil et d'intégration des policiers (PAIP) -
Induction

2020-04-03

N
N

PAIP - Intégration - formation des coachs

2020-04-30

-
o

2020-05-31

2020-06-30

Sareté du Québec

Enquéte - Formation initiale

167 469

Droit pénal

2020-04-20

wlof—=

Eléments d'éthique appliquée

2020-05-31

Ecole nationale de police
du Québec

Enquéte - Enquéte policiére

75 360

Contrdle d'un premier périmétre lors d'une opération filet Il

2020-04-30

1067

Sareté du Québec

Mesures d urgence -
Recherche en forét

Utilisation du GPS Garmin 64S ou équivalent

2020-04-08

Sareté du Québec

Services de soutien -
Renseignement

27 901

Alimentation systéme automatisé de renseignements criminels
(SARC)

2020-06-12

Sareté du Québec

Services de soutien -
Protection des personnalités

$
$
50 §
$
332 §

Unité de protection rapprochée (UPR) - Policier surveillant de
site

2020-06-29

11

Sareté du Québec

Opérateur module d'information policiere (MIP)

2020-06-05

N

2020-06-10

Page 4 de 7




FRAIS DE FORMATION, DE PARTICIPATION A UN COLLOQUE ET CONGRES

Trimestre avril a juin 2020

Domaine

Total des dépenses

Titre de l'activité

Date de
formation

Nombre de
participants

Fournisseur

Services de soutien - CRPQ -

MIP

12619 §

Opérateur centre de renseignements policiers du Québec

2020-05-25

1

(CRPQ) - Centre d'information de la police canadienne (CIPC)

2020-06-01

3

Opérateur centre de renseignements policiers du Québec
(CRPQ) - Formation préposés aux télécommunications (PPT)

2020-04-23

6

2020-05-05

Gestion CRPQ/CIPC

2020-05-26

Interrogation CRPQ/MIP

2020-06-11

2020-06-16

Superviseur de reléve - MIP

2020-05-07

CRPQ / CIPC - Requalification

2020-04-28

2020-06-01

= lw|w[-|w|8[~

Registre de la loi sur le systéme de justice pénale pour les
adolescents (LSJPA)

2020-05-22

-

Réseau intégré de télécommunications policiéres (intégrations et
recrues)

2020-04-01

~

2020-04-01

2020-04-14

Introduction au CRPQ (fonctionnement et aspects Iégaux

2020-04-15

entourant son utilisation)

2020-06-15

2020-06-16

2020-06-17

2020-04-17

2020-04-19

2020-04-20

2020-04-21

2020-04-23

2020-04-25

2020-04-27

2020-04-28

2020-04-29

2020-04-30

2020-05-01

2020-05-02

CRPQ - Formation sur la Iégalité d'accés a I'Information du
réseau (FLAIR) (En ligne)

2020-05-03

2020-05-04

2020-05-07

2020-05-14

2020-05-15

2020-05-17

2020-05-18

2020-05-19

2020-05-21

2020-05-25

2020-05-29

2020-06-26

N[w|=]=|w[=]=2N|w(w]|=2]= = o] =B[N N[ e oo | 2 S 2

Page 5de 7

Sareté du Québec




FRAIS DE FORMATION, DE PARTICIPATION A UN COLLOQUE ET CONGRES

Trimestre avril a juin 2020

Domaine

Total des dépenses

Titre de l'activité

Date de
formation

Nombre de
participants

Fournisseur

2020-06-30

17

CRPQ - Formation PPT - Interrogation (A distance)

2020-04-23

2020-04-30

2020-05-07

2020-05-14

2020-05-15

2020-05-21

2020-05-28

2020-06-04

2020-06-11

2020-06-26

Services de soutien -
Intervention tactique

1468 $

Arme d’entrée et de support avancée pour le groupe tactique
d'intervention (GTI) - Requalification

2020-04-09

2020-04-13

2020-04-20

2020-04-22

2020-04-23

2020-04-24

2020-05-26

2020-05-27

Arme intermédiaire d'impact a projectiles - Requalification

2020-04-09

2020-04-14

2020-04-27

2020-04-29

2020-05-05

Arme de support de nuit - Requalification

2020-04-07

Transition SIG SAUEUR MCX SBR 300 BLK

2020-04-07

Sareté du Québec

Services de soutien -
Télécommunications

13498 §

Guide du Formateur - Systeme de répartition assisté par
ordinateur (SRAQO) et Power911

2020-05-07

Firme externe

Préposés aux télécommunications (PPT) - Solution temporaire

2020-04-24

2020-05-01

2020-05-15

2020-05-22

2020-05-29

2020-06-05

2020-06-12

2020-06-19

Centre de réponse aux citoyens

2020-06-17

w|a|o|lo|lo|s|la|la|w]| w [w|lw|N]a|lRv[o|o]s]|o|la|o|a|Nv|Nv]wl|olo|alNNv] s |S e (o
N o

Systeme integré de radiocommunications policiéres (SIRP) -
Réseau national integré de radiocommunications (RENIR) -
Radiocommunications policieres (En ligne)

2020-04-30

-

SIRP - RENIR et équipement radiocommunications policiéres

2020-04-01

[6)]

Sareté du Québec

La civilité au travail

2020-04-30

-
©

2020-05-31

Entrevue structurée

2020-06-17

Fit test Masque N95 - Patrouilleur

Page 6 de 7

2020-05-13

2020-05-15

| |N|W




FRAIS DE FORMATION, DE PARTICIPATION A UN COLLOQUE ET CONGRES

Trimestre avril a juin 2020

Domaine Total des dépenses Titre de l'activité PR (_1e N"”.‘t.’re eB Fournisseur
formation participants
Gestion - Gestion des 2020-05-18 11 N )
; 20 036 $ |Gestion absentéisme - 1 - Cadre juridique - Procédures Sdreté du Québec
ressources humaines . 2020-04-30 2
absences (En ligne)
Gestion absentéisme - 2 -Commission des normes, de I'équité,
de la santé et de la sécurité du travail (CNESST) (En ligne) 2020-04-30 267
3 . ) . 2020-04-30 29
Séance de formation sur la santé mentale (En ligne) 5020-06-30 37
Développement des 3 L . . 2020-05-29 1 .
compétences - Tous niveaux 24 427 $ |Préparation a la retraite (Civil) 5020-06-05 1 Firme externe
Développement des Sensibilisation a la problématique du suicide pour gestionnaires
compétences - Compétences 124 $ (En ligne) P q pourg 2020-04-30 45 Sareté du Québec
du gestionnaire 9
Commun!cat!on - n/a |Anglais 2020-04-11 1 Firme externe
Communication langues
. . .. . I 2020-05-26 2 N .
Mesure d urgence - Sauveteur 114 $ |Evacuation médicale par treuil - requalification 5020-05-27 5 Sareté du Québec
512 677 $ 2803

- Ces montants incluent les formations internes, externes, les colloques et séminaires, ainsi que les frais d’inscription, d’hébergement, de repas et de

déplacement.

- Il est possible que quelques dépenses encourues au cours du trimestre soient absentes de cette liste, vu certains délais incontrélables liés a I'envoi et au

traitement des factures. Ces dépenses se refléteront dans la prochaine liste a diffuser. De méme, des dépenses du trimestre précédent peuvent se retrouver

dans cette liste.

- Certaines catégories de dépenses ne sont pas détaillées quant aux formations spécifiques qui ont été diffusées. Cette situation est due au délai d’envoi des
feuilles de présence pour alimentation de la base de données de formation, et au fait que I'objet de certaines formations est gardé secret, afin de préserver la

confidentialité des moyens d’enquéte.
- Ces montants incluent également certaines dépenses liées a des policiers hors-SQ.

- Des travaux sont en cours afin de développer des moyens qui permettront de détailler les informations concernant les dépenses par formation conformément

au reglement.

Page 7 de 7




