

Domaine	Total des dépenses	Titre de l'activité	Date de formation	Nombre de participants	Fournisseur
Gendarmerie - Mesures	20.004.0	ADA Alco-Sensor FST- Technicien étalonnage	2020-06-18		École nationale de police
capacités affaiblies alcool -	26 891 \$	Agent évaluateur - Requalification	2020-06-16	2	du Québec
•			2020-06-03	1	
			2020-06-04	2	
			2020-06-10	2	
		  Cinémomètre Laser - Opérateur - Requalification	2020-06-11	2	
		Ciriemonietre Laser - Operateur - Requalification	2020-06-16	1	
			2020-06-17	5	
			2020-06-18	2	
			2020-06-24	1	École nationale de police
			2020-05-29	3	du Québec
			2020-06-02	1	rdu Quebec
			2020-06-03	2	
		Cinémemètre Dennier stationneire et mabile rencentre	2020-06-09	5	
		Cinémomètre Doppler stationnaire et mobile rencontre - Requalification	2020-06-11	4	
		Requalification	2020-06-17	2	
			2020-06-18	2	
			2020-06-23	2	
			2020-06-24	2	
			2020-04-30	1	
		Cinémomètre Doppler Eagle - Opérateur – Mise à jour	2020-05-05	1	
			2020-06-10	1	
		Cinémomètre Doppler VP-VPD-GHS - Opérateur – Mise à jour	2020-05-15	1	
		Official distribution of the second of the s	2020-06-15	3	
			2020-04-07	3	
			2020-04-08	2	
			2020-04-14	3	
			2020-04-15	2	
			2020-04-16	1	
Gendarmerie - Cinémomètre	40 480 \$		2020-04-22	2	
	Ψ0 400 ψ		2020-04-28	1	
			2020-04-29	3	
			2020-04-30	2	
			2020-05-05	4	
			2020-05-12	3	
			2020-05-19	1	
			2020-05-20	1	
			2020-05-21	3	
		Cinémomètre Doppler Kustom Falcon HR - Opérateur - Mise à	2020-05-22	2	Sûreté du Québec
		jour	2020-05-26	4	
			2020-05-27	5	
			2020-05-29	5	
			2020-06-01	4	
			2020-06-03	1 7	
			2020-06-04	7	
			2020-06-05	5	



Domaine	Total des dépenses	Titre de l'activité	Date de	Nombre de	Fournisseur
			formation	participants	
			2020-06-09	3	
			2020-06-10	8	
			2020-06-11	4	ļ
			2020-06-17	9	
			2020-06-18	9	
			2020-06-23	1	
			2020-06-26	3	
			2020-06-29	3	
			2020-05-22	7	
		Cinémomètre Doppler Eagle II - Opérateur - Mise à jour	2020-05-26	4	
			2020-06-10	9	
		Cinémomètre Laser Stalker XS – Opérateur - Mise à jour	2020-06-10	1	
		Conduite perfectionnement policier - Motard - Requalification	2020-06-07	1	
		Conduite - Poste de commandement mobile (PCM) – Utilisateur	2020-06-19	1	
		There is a second of the secon	2020-05-01	1	†
Gendarmerie - Conduite	5 335 \$	Utilisation sécuritaire des véhicules d'urgence	2020-06-19	1	Sûreté du Québec
		Conduite avancée	2020-05-28	3	
		Conduite - Camion freins pneumatiques	2020-06-16	1	†
		Conduite - Véhicules Poids lourds – Loi 430 (théorique)	2020-06-10	2	†
		Conduite de base avec remorque	2020-06-04	1	†
		Conduite de base avec remorque	2020-06-21	7	
Gendarmerie - Nautique	2 593 \$	Nautique - Secourisme élémentaire en mer	2020-06-26	8	Firme externe
Seridarifierie - Naduque			2020-06-30	6	I iiiie externe
			2020-04-01	9	
			2020-04-03	3	†
			2020-04-05	1	+
			2020-04-06	1	+
			2020-04-07	2	ł
					ļ
			2020-04-09	3	
			2020-04-10	1	<del> </del>
			2020-04-13	8	<del> </del>
			2020-04-14	9	
			2020-04-15	14	
			2020-04-16	7	
			2020-04-17	4	ļ
			2020-04-20	9	<u> </u>
			2020-04-21	1	
			2020-04-22	1	
			2020-04-24	1	
			2020-04-27	2	
			2020-04-28	5	
			2020-04-29	6	
			2020-04-30	8	
			2020-05-01	2	
			2020-05-05	3	Ī



Domaine	Total des dépenses	Titre de l'activité	Date de	Nombre de	Fournisseur
			formation	participants	
			2020-05-06	1	
			2020-05-08	1	
			2020-05-11	2	
			2020-05-12	3	
			2020-05-13	2	
			2020-05-14	1	
			2020-05-15	1	
		Tir au pistolet - Requalification	2020-05-19	2	
			2020-05-20 2020-05-22	1 1	
				2	
			2020-05-25	2	
			2020-05-26 2020-05-27	1	
			2020-05-27	1	
			2020-05-28	1	École nationale de police
			2020-05-29	9	du Québec
			2020-06-01	17	
Gendarmerie - Emploi de la			2020-06-02	20	
orce et tir	14 314 \$		2020-06-05	14	
orce et til			2020-06-08	13	
			2020-06-09	21	
			2020-06-10	9	
			2020-06-10	11	
			2020-06-11	13	
			2020-06-12	2	
			2020-06-14	2	
			2020-06-15	10	
			2020-06-16	21	
			2020-06-17	18	
			2020-06-18	19	
			2020-06-19	13	
			2020-06-22	9	
			2020-06-23	17	
			2020-06-24	12	
			2020-06-25	8	
			2020-06-26	11	
			2020-06-29	10	
			2020-06-30	14	
		Arme à impulsions électriques X2 - Utilisateur	2020-06-26	2	
		parameters and an	2020-06-02	1	
	A 1 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 1	2020-06-16	2		
		Arme de support à usagers multiples calibre .223 - Utilisateur	2020-06-18	2	
			2020-06-24	8	
			2020-06-04	2	
			2020-06-09	2	
		Arme de support - Requalification	2020-06-10	2	



Domaine	Total des dépenses	Titre de l'activité	Date de	Nombre de	Fournisseur
		5 45 . 45411115	formation	participants	
			2020-06-22	2	
			2020-06-30	4	
			2020-04-28	7	
		Arme à impulsions électriques X2 - Utilisateur - Requalification	2020-05-12	5	
			2020-06-03	8	
			2020-04-01	4	
			2020-04-13	4	
		Transition pistolet Glock	2020-06-15	4	
		Transition pistolet Glock	2020-06-16	4	Sûreté du Québec
			2020-06-29	7	
			2020-06-30	8	
		Bâton télescopique	2020-06-29	7	
			2020-04-19	1	
			2020-05-02	1	<b>†</b>
			2020-05-09	3	
			2020-05-11	1	
			2020-05-12	3	
Gendarmerie - Sécurité	n/a	Agent système de reconnaissance de plaque d'immatriculation	2020-05-17	1	Sûreté du Québec
outière		(Lecteur de plaques)	2020-05-20	3	
			2020-06-14	1	•
			2020-06-20	1	
			2020-06-27	1	
			2020-06-29	1	
			2020-04-30	4	
Gendarmerie - Formation	981 \$	Rappel des bonnes pratiques en matière de violence conjugale	2020-05-31	4	Sûreté du Québec
continue du patrouilleur	901 φ	Trappel des bornies pratiques en matiere de violence conjugate	2020-06-30	7	Outers an Macher
			2020-06-03	58	
			2020-06-10	11	
	78 685 \$	Projet CADET	2020-06-10	42	+
			2020-06-11	7	•
Gendarmerie - Autres		Programme d'accueil et d'intégration des policiers (PAIP) - Induction	2020-06-12	24	Sûreté du Québec
		induction	2020-04-30	10	
		PAIP - Intégration - formation des coachs	2020-04-30	10	
		i Aii - ilitegration - iorniation des codons	2020-05-31	5	
		Droit nánal	2020-06-30	3	École nationale de police
Enquête - Formation initiale	167 469 \$	Droit pénal Éléments d'éthique appliquée	2020-04-20		du Québec
Trauêto Enguêto policit	75.260 ft		2020-05-31	1067	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Enquête - Enquête policière	75 360 \$	Contrôle d'un premier périmètre lors d'une opération filet II	2020-04-30	1067	Sûreté du Québec
Mesures d urgence - Recherche en forêt	50 \$	Utilisation du GPS Garmin 64S ou équivalent	2020-04-08	2	Sûreté du Québec
Services de soutien - Renseignement	27 901 \$	Alimentation système automatisé de renseignements criminels (SARC)	2020-06-12	1	Sûreté du Québec
Services de soutien - Protection des personnalités	332 \$	Unité de protection rapprochée (UPR) - Policier surveillant de site	2020-06-29	11	Sûreté du Québec
•		Opératour modulo d'information policière (MID)	2020-06-05	2	
		Opérateur module d'information policière (MIP)	2020-06-10	3	



Domaine	Total des dépenses		Date de formation	Nombre de participants	Fournisseur
		Opérateur centre de renseignements policiers du Québec	2020-05-25	1	
		(CRPQ) - Centre d'information de la police canadienne (CIPC)	2020-06-01	3	
		Opérateur centre de renseignements policiers du Québec (CRPQ) - Formation préposés aux télécommunications (PPT)	2020-04-23	6	
		o ti opporotpo	2020-05-05	4	
		Gestion CRPQ/CIPC	2020-05-26	33	
		Interrogation CRPQ/MIP	2020-06-11	3	
		Interrogation CRPQ/MIP	2020-06-16	1	
		Superviseur de relève - MIP	2020-05-07	3	
		CRPQ / CIPC - Requalification	2020-04-28	3	
		CRPQ / CIPC - Requalification	2020-06-01	1	
		Registre de la loi sur le système de justice pénale pour les adolescents (LSJPA)	2020-05-22	1	
		Réseau intégré de télécommunications policières (intégrations et recrues)	2020-04-01	7	
			2020-04-01	11	
			2020-04-14	12	
	12 619 \$	Introduction au CRPQ (fonctionnement et aspects légaux	2020-04-15	11	
		entourant son utilisation)	2020-06-15	8	
			2020-06-16	8	
			2020-06-17	8	
			2020-04-17	2	
			2020-04-19	2	
			2020-04-20	2	
			2020-04-21	2	
Services de soutien - CRPQ -			2020-04-23	4	
AIP			2020-04-25	1	Sûreté du Québec
····			2020-04-27	2	
			2020-04-28	1	
			2020-04-29	2	
			2020-04-30	1	
			2020-05-01	9	
		CRPQ - Formation sur la légalité d'accès à l'Information du	2020-05-02	1	
		réseau (FLAIR) (En ligne)	2020-05-03	1	
		l Dan ( E. III ( ) (EIT light)	2020-05-04	1	
			2020-05-07	3	
			2020-05-14	3	
			2020-05-15	2	
			2020-05-17	1	
			2020-05-18	1	
			2020-05-19	3	
			2020-05-21	1	
			2020-05-25	1	
			2020-05-29	3	
	1		2020-06-26	2	



Domaine	Total des dépenses	Titre de l'activité	Date de formation	Nombre de participants	Fournisseur
			2020-06-30	17	
			2020-04-23	5	
			2020-04-23	3	
			2020-04-30	10	•
			2020-05-07	4	
			2020-05-14	2	
		CRPQ - Formation PPT - Interrogation (À distance)	2020-05-15		
				7 5	
			2020-05-28		
			2020-06-04	9	
			2020-06-11		
			2020-06-26	3	
			2020-04-09	2	
			2020-04-13	2	
			2020-04-20	5	
		Arme d'entrée et de support avancée pour le groupe tactique	2020-04-22	8	
		d'intervention (GTI) - Requalification	2020-04-23	5	
			2020-04-24	6	
Services de soutien -			2020-05-26	1	
ntervention tactique	1 468 \$		2020-05-27	5	Sûreté du Québec
iterverition tactique		Arme intermédiaire d'impact à projectiles - Requalification	2020-04-09	6	
			2020-04-14	2	
			2020-04-27	14	
			2020-04-29	5	
			2020-05-05	7	
		Arme de support de nuit - Requalification	2020-04-07	3	İ
		Transition SIG SAUEUR MCX SBR 300 BLK	2020-04-07	3	
		Guide du Formateur - Système de répartition assisté par ordinateur (SRAO) et Power911	2020-05-07	3	Firme externe
		,	2020-04-24	3	
			2020-05-01	5	
			2020-05-15	5	
		D (	2020-05-22	4	
		Préposés aux télécommunications (PPT) - Solution temporaire	2020-05-29	5	
Services de soutien -	13 498 \$		2020-06-05	5	
élécommunications			2020-06-12	9	Sûreté du Québec
			2020-06-19	5	
		Centre de réponse aux citoyens	2020-06-17	3	
		Système integré de radiocommunications policières (SIRP) -	2020 00 11	Ū	
		Réseau national integré de radiocommunications (RENIR) - Radiocommunications policières (En ligne)	2020-04-30	1	
		SIRP - RENIR et équipement radiocommunications policières	2020-04-01	5	
			2020-04-01	19	
		La civilité au travail	2020-04-30	3	
		Entrevue structurée	2020-05-31	7	
		Linevae suucialee	2020-06-17	4	
		Fit test Masque N95 - Patrouilleur	2020-05-15	6	



Domaine	Total des dépenses	Titre de l'activité	Date de formation	Nombre de participants	Fournisseur
Gestion - Gestion des			2020-05-18	11	
ressources humaines		Gestion absentéisme - 1 - Cadre juridique - Procédures absences (En ligne)	2020-04-30	2	Sûreté du Québec
		Gestion absentéisme - 2 -Commission des normes, de l'équité, de la santé et de la sécurité du travail (CNESST) (En ligne)	2020-04-30	267	
		Cágnas de fermation que la conté mentale (En ligna)	2020-04-30	29	
		Séance de formation sur la santé mentale (En ligne)	2020-06-30	37	
Développement des	24.427 ¢	Préparation à la retraite (Civil)	2020-05-29	1	Firme externe
compétences - Tous niveaux	24 427 ψ	1 reparation a la retraite (Civil)	2020-06-05	1	I IIIIe externe
Développement des compétences - Compétences du gestionnaire	124 \$	Sensibilisation à la problématique du suicide pour gestionnaires (En ligne)	2020-04-30	45	Sûreté du Québec
Communication - Communication langues	n/a	Anglais	2020-04-11	1	Firme externe
Mesure d urgence - Sauveteur	11/1 €	Évacuation médicale par treuil - requalification	2020-05-26	2	Sûreté du Québec
Westie a digence - Sauveteur		' '	2020-05-27	2	
512 677 \$ 2803					

- · Ces montants incluent les formations internes, externes, les colloques et séminaires, ainsi que les frais d'inscription, d'hébergement, de repas et de déplacement.
- · Il est possible que quelques dépenses encourues au cours du trimestre soient absentes de cette liste, vu certains délais incontrôlables liés à l'envoi et au traitement des factures. Ces dépenses se refléteront dans la prochaine liste à diffuser. De même, des dépenses du trimestre précédent peuvent se retrouver dans cette liste.
- · Certaines catégories de dépenses ne sont pas détaillées quant aux formations spécifiques qui ont été diffusées. Cette situation est due au délai d'envoi des feuilles de présence pour alimentation de la base de données de formation, et au fait que l'objet de certaines formations est gardé secret, afin de préserver la confidentialité des moyens d'enquête.
- · Ces montants incluent également certaines dépenses liées à des policiers hors-SQ.
- · Des travaux sont en cours afin de développer des moyens qui permettront de détailler les informations concernant les dépenses par formation conformément au règlement.